МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Киевская, д. 1, с. Октябрьское, 298228, телефон +7(36557)46-4-17, e-mail:

lenino_oktyabrskaya@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

31.08.2022г.                                                                                                                        № 173/4

с. Октябрьское

О переходе на зимний режим дня

2022-2023 учебный год

В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно- гигиенические

требованиями к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных
образовательных организаций», Правилами внутреннего трудового распорядка

структурного подразделения «Детский сад «Цветик-семицветик»,с целью обеспечения

основной деятельности, в связи с началом нового 2022-2023 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести организацию учебно-воспитательного процесса,
жизнедеятельность       детей на  зимний режим дня (холодный период) с 01.09.2022
года в младшей разновозрастной группе (Приложение 1) и в старшей разновозрастной
группе (Приложение 2).

  2.Соблюдение расписания организованной образовательной деятельности и плана

непрерывной образовательной деятельности в младшей разновозрастной группе

(Приложение3) и в старшей разновозрастной группе (Приложение 4).

3.Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Е.Л.Рудюк

                                                                                                                                 Приложение 1

                                                                                                                 УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                 Директор МБОУ

                                                                                                                 Октябрьская СОШ

                                                                                                               ___________ Е.Л.Рудюк

                                                                                                               от 31.08.2022г

                                                                                                               Приказ № 173/4

Режим дня младшей разновозрастной группы

Структурного подразделения «Детский сад «Цветик-семицветик»

Холодный период года

РЕЖИМНЫЕ МОМЕНТЫ

МЛАДШАЯ РАЗНОВОЗРАСТНАЯ

ГРУППА ( 2,8-4,4ЛЕТ )

Приём, осмотр детей, свободная игра,

самостоятельная деятельность

7.30 – 8.30

Утренняя гимнастика 8.30 – 8.40

Подготовка к завтраку, завтрак 9.00 – 9.30

Непрерывная образовательная

деятельность

9.30-9.50

10.00-10.20

16.00-16.20

Второй завтрак 10.30-11.00

Подготовка к прогулке, прогулка

(игры, наблюдения, труд)

11.00-12.00

Подготовка к обеду, обед 12.00 – 13.00

Подготовка ко сну, дневной сон 13.00 – 15.00

Подъём, бодрящая гимнастика,

гигиенические процедуры

15.00 – 15.30

Подготовка к полднику, полдник 15.30– 16.00

Подготовка к прогулке, прогулка,

уход домой

16.20– 17.30

                                                                                                                                   Приложение 2

                                                                                                                  УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                 Директор МБОУ

                                                                                                                 Октябрьская СОШ

                                                                                                               ___________ Е.Л.Рудюк

                                                                                                               от  31.08.2022г.

                                                                                                               Приказ № 173/4

Режим дня старшей разновозрастной группы

Структурного подразделения «Детский сад «Цветик-семицветик»

Холодный период года

РЕЖИМНЫЕ МОМЕНТЫ

СТАРШАЯ РАЗНОВОЗРАСТНАЯ

ГРУППА ( 4,4-7ЛЕТ )

Прием, осмотр детей 7.30-8.30

Утренняя гимнастика 8.40-9.00

Подготовка к завтраку, завтрак 9.00-9.30

Непрерывная образовательная

деятельность

9.30-10.05

10.10-10.30

16.00-16.25

Второй завтрак 10.30-11.00

Совместная деятельность, прогулка 11.00-12.00

Подготовка к обеду, обед 12.00-13.00

Подготовка ко сну, дневной сон 13.00 – 15.15

Постепенный подьем, гимнастика 15.15  - 15.30

Подготовка к полднику, полдник 15.30-16.00

Совместная деятельность, прогулка,

уход детей домой

16.25-17.30

                                                                                                                                                                Приложение 3

                                                                                                                                        УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                 Директор МБОУ

                                                                                                                 Октябрьская СОШ

                                                                                                                 ___________ Е.Л.Рудюк

                                                                                                                 от 31.08.2022г.

                                                                                                                 Приказ № 173/4

План непрерывной образовательной деятельности в младшей разновозрастной группе

 1.
Базовая часть (инвариантная) федеральный компонент (обязательная 80%) Младшая

разно-

возрастная

группа

1.1                                                 Познавательно-речевое развитие 3.5

 Образовательные области Виды непрерывной образовательной деятельности

Познание

Формирование целостной картины мира 1

Формирование элементарных математических

представлений

1

Конструирование /ручной труд 0,5

Коммуникация Развитие речи  1

Подготовка к обучению грамоте

Чтение художественной

литературы

Чтение художественной литературы За рамками

НОД

1.2                                                Социально-личностное  развитие

 Образовательные

области

Программа предполагает организацию данной

деятельности за рамками непосредственно

образовательной деятельности.

Социализация

Труд

Безопасность

1.3                 Художественно-эстетическое  развитие 4,5

 Образовательные

области

    Виды непрерывной образовательной

деятельности

Музыка Музыкальное 2

Художественное

творчество

Рисование 1

Лепка 1

Аппликация 0,5

1.4                                                 Физическое направление развития 3

 Образовательные области       Виды непрерывной образовательной

деятельности

Физическая культура в

физкультурном зале.

Физкультурное 2

Физическая культура (на

воздухе)

Физкультурное 1

 ИТОГО: 11

 Длительность одного вида образовательной деятельности, мин., в неделю,

час/мин

20 мин.

 3 часа 40

мин.

                                                                                                                УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                Директор МБОУ

                                                                                                                 Октябрьская СОШ

                                                                                                                 ___________ Е.Л.Рудюк

                                                                                                                 от 31.08.2022г.

                                                                                                                 Приказ № 173/4

Расписание организованной образовательной деятельности

в младшей разновозрастной группе

Дни недели Непрерывная образовательная деятельность Время

Понедельник 1. Рисование

2. Физкультурное (в зале)

II  половина дня:

Подготовка руки к письму

09.30-09.50

10.00-10.20

16.00-16.20

Вторник 1. Музыкальное

2. Развитие речи

09.30-09.50

10.00-10.20

Среда 1. Фэмп / Сенсорика

2. Физкультурное (в зале)

09.30-09.50

10.00-10.20

Четверг 1. Ознакомление с окружающим/c природой

2. Музыкальное

II  половина дня:

3. Лепка

09.30-09.50

10.00-10.20

16.00-16.20

Пятница 1. Аппликация/Конструирование

2. Физкультурное (на воздухе)

II  половина дня:

Подготовка руки к письму

09.30-09.50

10.00-10.20

16.00-16.20

                                                                                                                                                  Приложение 4

                                                                                                                                        УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                 Директор МБОУ

                                                                                                                 Октябрьская СОШ

                                                                                                                 ___________ Е.Л.Рудюк

                                                                                                                 от 31.08.2022г.

                                                                                                                 Приказ №173/4

План непрерывной образовательной деятельности

 1.
Базовая часть (инвариантная) федеральный компонент (обязательная

80%)

Старшая

разновозрастная

группа

1.1                                                 Познавательно-речевое развитие 6

 Образовательные области Виды непрерывной образовательной

деятельности

Познание

Формирование целостной картины мира 1

Формирование элементарных

математических представлений

2

Конструирование /ручной труд 1

Коммуникация Развитие речи  1

Подготовка к обучению грамоте 1

Чтение художественной

литературы

Чтение художественной литературы За рамками НОД

1.2                                                Социально-личностное  развитие

 Образовательные  области

Программа предполагает организацию

данной деятельности за рамками

непосредственно образовательной

деятельности.

Социализация

Труд

Безопасность

1.3                 Художественно-эстетическое  развитие 5

 Образовательные  области     Виды непрерывной

образовательной деятельности

Музыка Музыкальное 2

Художественное творчество Рисование 2

Лепка 0,5

Аппликация 0,5

1.4                                                 Физическое направление развития 3

 Образовательные области       Виды непрерывной

образовательной деятельности

Физическая культура в

физкультурном зале.

Физкультурное 2

Физическая культура (на

воздухе)

Физкультурное 1

 ИТОГО: 14

 Длительность одного вида образовательной деятельности, мин., в

неделю, час/мин

25 мин.

5 часов 50 мин.

                                                                                                                 УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                 Директор МБОУ

                                                                                                                 Октябрьская СОШ

                                                                                                                 ___________ Е.Л.Рудюк

                                                                                                                 От 31.08.2022г

                                                                                                                 Приказ № 173/4

Расписание организованной образовательной деятельности

в старшей разновозрастной группе

Дни недели Непрерывная образовательная деятельность Время

Понедельник 1.Ознакомление с окружающм м миром

2. Рисование

3.Физкультура

09:30-10:05

10:10-10:30

16:00-16:25

Вторник 1. Познание: ФЭМП

2. Музыка

3.Ручной труд/Конструирование

09:30-10:05

10:10-10:30

16:00-16:25

Среда 1. Развитие речи

2. Лепка/Аппликация

3. Физкультура

09:30-10:05

10:10-10:30

16:00-16:25

Четверг 1. ФЭМП

2. Рисование

3. Музыка

09:30-10:05

10:10-10:30

16:00-16:25

Пятница. 1. Обучение грамоте

2.Ознакомление с природой

3.Физкультура на прогулке.

09:30-10:05

10:10-10:30

16:00-16:25